
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montesegale.  Responsabile Procedimento: CHIESA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MONTESEGALE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.12 DEL 04/06/2019 

 
OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO 

ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI           

 

L’anno duemiladiciannove addì quattro del mese di giugno alle ore diciannove e minuti trenta 

nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione straordinaria ed  in seduta pubblica di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Ferrari Carlo - Presidente Sì 

2. Carbone Mauro - Consigliere Sì 

3. Ferrari Giancarlo - Consigliere Sì 

4. Marone Luigi - Consigliere Sì 

5. Nobile Pierpaolo - Consigliere Sì 

6. Bevilacqua Cristiano - Consigliere Sì 

7. De Lauro Carmine - Consigliere Sì 

8. Moschetti Pusterla Gregorio - Vice Sindaco Sì 

9. Nobile Riccardo - Consigliere Giust. 

10. Torti Silvia - Consigliere Sì 

11. Varni Valentina - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Ferrari Carlo nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montesegale.  Responsabile Procedimento: CHIESA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI 

DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO 

DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI           

 

IL  SINDACO 

 

riferisce che il Consiglio Comunale, che a seguito delle elezioni comunali del 26.05.2019 

in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Visto l’art.16 comma 17 lett. A) della Legge 14 settembre 2011, n. 148 così come 

modificato dall’art. 1, comma 135, lettera a), legge n. 56 del 2014) che prevede” A 

decorrere dal primo rinnovo di ciascun consiglio comunale successivo alla data di entrata 

in vigore della legge di conversione del presente decreto: a) per i comuni con 

popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, 

da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due”;  

Acquisite le certificazioni del Sindaco e dei Consiglieri Comunali che non sussistono 

motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, di cui ai decreti legislativi 18.8.2000, n. 267, 

31.12.2012, n. 235 e 8.4.2013, n. 39 a ricoprire la carica. 

 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, 

per i casi previsti dalla legge. 

 

     Il Sindaco dichiara quindi aperta la discussione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che nessun consigliere ha chiesto la parola; 

 

        Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 

espresso dalla Responsabile del Servizio Affari Generali e Istituzionali, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

        All’unanimità di voti espressi per alzata di mano: 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che 

hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non 

esistono condizioni di incompatibilità: 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0056.htm#1.130


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montesegale.  Responsabile Procedimento: CHIESA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

1. FERRARI CARLO – Sindaco  

2. BEVILACQUA CRISTIANO 

3. CARBONE MAURO 

4. DE LAURO CARMINE  

5. FERRARI GIANCARLO 

6. MARONE LUIGI  

7. MOSCHETTI PUSTERLA GREGORIO 

8. NOBILE PIERPAOLO 

9.  NOBILE RICCARDO 

10. TORTI SILVIA 

11. VARNI VALENTINA 

 

  

S U C C E S S I V A M E N T E 

 

        Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione del presente atto; 

 

        Visto l’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

        Con voti resi all’unanimità  

 

D E L I B E R A 

 

        di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montesegale.  Responsabile Procedimento: CHIESA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MONTESEGALE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO 

ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI           

 

 

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147 

bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 

norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Montesegale, lì 04/06/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Dott. Genco Giovanni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montesegale.  Responsabile Procedimento: CHIESA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

*********************************** 

CC n. 12 del 04/06/2019 

*********************************** 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Ferrari Carlo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 12/06/2019 al 27/06/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Montesegale, lì 12/06/2019 Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 04-giu-2019 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

Montesegale, lì 04-giu-2019 Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Genco Dott. Giovanni 

 


